
                                                                                                            

Al Sito Web – Sezione dedicata POC  
Agli Atti 

DECRETO  INCARICO  DSGA -   Programma Operativo Complementare  (POC)  “Per  la  Scuola,  competenze  e
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con Fondo Sociale Europeo (FSE) e Fondo di Rotazione
(FdR). Asse I - Istruzione-– Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. Avviso pubblico
prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze
delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza.
 
CNP  10.1.1A-FDRPOC-EM-2022-25  Azione 1; Restiamo insieme     CUP: G64C22000510001 
CNP 10.2.2A-FDRPOC-EM-2022-32   Azione 2: Dalla base alle altezze  CUP:  G64C22000520001 

Il Dirigente Scolastico                                                                                          

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali  sull’ordinamento del
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;

VISTA la circolare Ministero del lavoro n.2/2009;

VISTO  il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;

 VISTI  i Regolamenti (UE) n.  1303/2013  ecanti  disposizioni  comuni  sui  Fondi  strutturali e di 
investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;

 VISTO Programma  Operativo  Complementare  (POC)  “Per  la  Scuola,  competenze  e  ambienti  per
l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con Fondo Sociale Europeo (FSE) e Fondo di Rotazione (FdR). Asse
I - Istruzione-– Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. Avviso pubblico prot. n.
33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle
studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza.

VISTA l’Avviso  pubblico  prot.  n.  33956  del  18  maggio  2022  –  Realizzazione  di  percorsi  educativi  volti  al
potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti per la socialità e l’accoglienza 

VISTA la candidatura n. 1081239 presentata in data 31.05.2022 

REIC855006 - REIC855006 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002956 - 29/03/2023 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da  Bertoldi Fabio



VISTA la  delibera  n.  34  del  consiglio  d’istituto  del  09.06.2022  -  Partecipazione  all'avviso  PON/POC
"Apprendimento e Socialità" Avviso pubblico 33956 del 18-05-2022 

VISTA la  nota  Prot.  AOOGABMI-53714  del  21.06.2022  autorizzazione  progetto:  Fondi  Strutturali  Europei  –
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.
Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) e e Fondo di Rotazione (FdR) Programma Operativo
Complementare  “Per  la  scuola,  competenze  e  ambienti  per  l’apprendimento”  2014-2020.  Asse  I  –
Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 

VISTE le “Linee guida dell’autorità di  gestione per l’affidamento dei  contratti pubblici  di Servizi  e forniture”
pubblicate  con  nota  MIUR  prot.  AOODGEFID/1588  del  13.01.2016  e  successivi  aggiornamenti  e
integrazioni; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n.  67 del 22/12/2022 con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per  
gli anni scolastici 2022-2025; 

VISTA la  Delibera  del  Consiglio  d’Istituto  n.75  del  16.01.2023  di  approvazione  del  Programma  Annuale
dell’Esercizio finanziario 2023; 

VISTO le note M.I.U.R. - DGEFID prot.2670 dell’08.02.2016, 3021 del 17.02.2016, 5577 del 21.03.2016, 5610 del
21.03.2016, 6076 del 4.4.2016, 6355 del 12.04.2016 e 6534 del 15.04.2016;

VISTO L’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. 

VISTO l’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 

RILEVATA la necessità di una gestione amministrativo – contabile

VISTA  la INFORMALE dichiarazione di disponibilità alla partecipazione alle attività di cui sopra

tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto
                                                                                           

DECRETA                                                     

Art. 1 Incarico 
Viene affidato alla signora Rosalba Trovato, in qualità di D.S.G.A., l’incarico di   COORDINAMENTO E GESTIONE
AMMINISTRATIVA  per la realizzazione del seguente progetto:

Codice Nazionale TITOLO PROGETTO Totale
autorizzato

Codice CUP

10.1.1A-FDRPOC-EM-
2022-25

Azione 1; Restiamo insieme €  9.331,20 G64C22000510001

10.2.2A-FDRPOC-EM-
2022-32

Azione 2: Dalla base alle altezze € 27.993,60 G64C22000520001 

Art. 2 Durata                                                                                                                   
L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi incluso
rendicontazione ed eventuali controlli                                                                                                       

Art. 3 Orario di servizio 
l’incarico affidato è di n 160 ore da svolgere in orario aggiuntivo all’orario di servizio,  a partire dalla data di
autorizzazione e fino al termine delle operazioni del progetto, ivi incluso rendicontazione ed eventuali controlli 

REIC855006 - REIC855006 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002956 - 29/03/2023 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da  Bertoldi Fabio



 Art. 4 Compiti 

 I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa ovvero: 
• Predisporre e curare gli atti amministrativo-contabili; 
• Aggiornare i documenti contabili; 
• Predisporre i contratti e/o gli incarichi da stipulare con il personale e   le relative tabelle di liquidazione; 
• Liquidare i compensi a tutto il personale coinvolto 
• Effettuare tutti i versamenti contributivi e fiscali 
• Registrare nel sito PERLAPA (Anagrafe Prestazioni) gli incarichi e/o i contratti stipulati 
•  Curare  gli  atti relativi  alle  spese  di  pubblicità  e/o  alle  eventuali  spese di  trasporto,  di  materiale  (richiesta
preventivi, indagine di mercato, ordini, verifica dei documenti di tracciabilità, DURC e autodichiarazione in base
agli artt. 80 e 83 del D.Lgs. 50/2016e ss.mm.ii.), ecc 
• Pubblicare all’albo online del sito istituzionale e nell’apposita sezione del sito dedicata ai PON 2014-2020, tutti
gli atti inerenti il Progetto 
• Registrare sulle piattaforme GPU e SIF tutti gli atti richiesti 
• Predisporre i necessari monitoraggi e/o rendiconti richiesti. 

Art. 5 Compenso

Per l’espletamento dei suddetti compiti alla DSGA verranno riconosciute n.120 ore (centoventi) retribuite al costo
orario lordo dipendente di €. 18,50 così come da CCNL comparto scuola vigente (tabella 6), per un totale lordo
dipendente pari ad €. 2.960,06
Le prestazioni di cui sopra saranno retribuite, previa presentazione del time-sheet di rendicontazione delle ore
svolte e verifica della dichiarazione tramite i verbali e/o il registro firme/rilevatore presenze conservati agli atti di
questo Istituto, solo dopo l’effettiva erogazione dei fondi comunitari. 

Art. 6 Nomina 

Al presente decreto seguirà immediata nomina 
Per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti i documenti di interesse comunitario relativi
allo sviluppo dei progetti saranno resi visibili sul sito dell’Istituzione Scolastica all’indirizzo www.icboiardo.edu.it –
Sezione dedicata POC 

Art.7 - Responsabile del Procedimento 

Ai  sensi  dell’art.  31  del  D.  Lgs  50/2016  (art.  9  e  10  del  D.P.R.  n.207/10),  viene  nominato  Responsabile  del
Procedimento il dirigente scolastico: Dott. Ing. Fabio Bertoldi  

Art. 8 - Trattamento dei dati personali 

 ai sensi e per gli effetti del D.Lgs.n.196/03, in materia di protezione dei dati personali, cosi come aggiornato dal 
D.Lgs.n.101/2018 codice della privacy, e del regolamento U.E. 679/2016 che i dati personali  saranno oggetto di 
trattamento, nel rispetto della normativa e degli obblighi di sicurezza e riservatezza, finalizzato ad adempimenti 
richiesti ai soli fini di gestione della selezione e stesura dell’eventuale incarico. 

Art 9 - Pubblicità 

Per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti i documenti di interesse comunitario relativi
allo sviluppo dei progetti saranno resi visibili sul sito dell’Istituzione Scolastica all’indirizzo www.icboiardo.edu.it –
Sezione dedicata FDRPOC 

Il Dirigente Scolastico 
           Dott. Ing. Fabio Bertoldi                                 

               

REIC855006 - REIC855006 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002956 - 29/03/2023 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da  Bertoldi Fabio


	ai sensi e per gli effetti del D.Lgs.n.196/03, in materia di protezione dei dati personali, cosi come aggiornato dal D.Lgs.n.101/2018 codice della privacy, e del regolamento U.E. 679/2016 che i dati personali saranno oggetto di trattamento, nel rispetto della normativa e degli obblighi di sicurezza e riservatezza, finalizzato ad adempimenti richiesti ai soli fini di gestione della selezione e stesura dell’eventuale incarico.

		2023-06-05T15:28:11+0200
	FABIO BERTOLDI




